Муниципальное общеобразовательное учреждение

Остроленская  средняя общеобразовательная школа

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
№   6/3                                                                    от «6» сентября  2012г
«О создании  комиссии по питанию»

Для успешной организации работы школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

создать школьную комиссию по питанию  на 2012-2013 учебный год в составе:

- Тептеевой Т.Л. , зам. директора  по воспитательной работе

-Бурантаевой Л.В., медицинского работника  школы

- ЮскинойС.В.,члена родительского комитета
          - Юскиной Л.Н., и.о. председателя профкома школы
Основание: производственная необходимость.

Директор школы:                                                                О.И.Исупов
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Остроленская  средняя общеобразовательная школа

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
№  10/1                                                                       от «19» сентября  2012г
Об утверждении списка учащихся МОУ Остроленская СОШ для получения льготного питания в 2012-2013 учебном году

В целях обеспечения сохранения здоровья школьников и организации питания

приказываю:

1. Утвердить список учащихся МОУ Остроленская СОШ для получения льготного питания для детей из малообеспеченных, неполных, многодетных семей в составе 211 человек,включая филиал МОУ Остроленская  СОШ Придорожная  НОШ

2. Утвердить список учащихся МОУ Остроленская СОШ для получения льготного питания для  детей с нарушением состояния здоровья в составе 27 человек.
 Списки прилагаются.

Директор школы:                                               О.И.Исупов
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Остроленская  средняя общеобразовательная школа

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
№  26                                                                      от «_15» января 2013г
Об утверждении дополнительного списка учащихся МОУ Остроленская  СОШ для получения льготного питания в 2012-2013 учебном году(с января)

В целях обеспечения сохранения здоровья школьников и организации питания

приказываю:

1.
Утвердить дополнительный список учащихся МОУ Остроленская СОШ для получения льготного питания для детей из малообеспеченных, неполных, многодетных семей в составе 3 человек ( общее количество 211+3 чел.)
Список прилагается.

Директор школы:                                                                  О.И.Исупов

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Остроленская  средняя общеобразовательная школа

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
№   6/2                                                                      от «_6» сентября  2012г
Об организации горячего  питания в школе

      В целях обеспечения выполнения режима дня и сохранения здоровья школьников, качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены в 2012 – 2013 учебном году

Приказываю:

1.1. Организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН 2.4.1.1249-10, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных пищевых веществах.
2. Возложить ответственность на мед.работника школы БурантаевуЛ.В.за:

2.1. контроль за правильной кулинарной обработкой, выходом блюд и вкусовыми  качествами пищи;
2.2.  проведение С-витаминизации третьего блюда непосредственно перед раздачей;
2.3. контроль правильности хранения и соблюдения срока реализации продуктов;
2.4. снятие пробы и записи в специальном бракеражном журнале «Готовых блюд», оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче;
2.5.  ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и правильное её хранение;
2.6. ведение санитарного контроля  засостоянием пищеблока, его оборудования,  инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их обработки;
2.7. 2.7.Ведение документации по пищеблоку согласно СанПиН 2.4.1.1249-10
3.Зав. Производством Васильевой В.С.:

3.1. обеспечить школьную столовую продуктами питания с 1 сентября 2012 года.
3.2.возложить ответственность заразработку десятидневного меню на основе Примерного с учетом физиологических потребностей детей в пищевых веществах и норм питания и согласование его с  Госсанэпиднадзором;
3.3.провести все расчёты согласно существующим нормам, выполнения всех правил СанПиН 2.4,1.1249-10, иметь утверждённое перспективное меню на 10 дней, вести  ежедневный расчёт по израсходованным продуктам питания ( меню- раскладка, накопительная ведомость);
3.4. вести свою профессиональную деятельность в соответствии с должностной инструкцией;
3.5.ежедневное вывешивание меню в зале приёма пищи;
3.6.составление ежедневного меню-требования установленного образца;
         4.Установить время приёма пищи для учащихся 1-6 классов горячий завтрак после 2-го урока, для учащихся 7-11 классов после 3-го урока , время обеда ГПД 1 и 2 классов в  12.30 – 13.00, ГПД 3-11 классов после 5-го урока ;
        5. Возложить ответственность на классных руководителей за:5.1.обеспечение приема пищи детьми  в установленное время;

5.2. соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи;
5.3.формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета;
6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                          Исупов О.И.
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Остроленская  средняя общеобразовательная школа

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ
№   7/1                                                                      от «_6» сентября  2012г
 «О создании бракеражной комиссии»

Для успешной организации работы школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

создать бракеражную комиссию на 2012-2013 учебный год в составе:

- Тептеева Т.Л., зам. директора  по воспитательной работе

- Бурантаева Л.В.,   медицинский работник  школы

- Юскина Л.Н., и.о. председателя профкома школы

          - Васильева В.С., зав. Производством школьной столовой
Основание: производственная необходимость.

Директор школы:                                                                  О.И.Исупов